



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 17/2022 - Pregão Presencial nº 4/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 17/2022, Pregão Presencial nº 4/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FRIGORIFICO GOEDEL LTDA-ME - 89622401000278						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	70,00	KG	CARNE BOVINA, de 2ª GUIADO Resfriada BOA QUALIDADE		25,79000	1.805,30
28	50,00	KG	CARNE BOVINA, PICADÃO Carne bovina de 1ª resfriada		35,90000	1.795,00
Total dos Produtos					3.600,30	

Empresa: KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - 34119414000156						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	PAC	LENTILHA, seca tipo 1 Embalagem 500g	BELLA DICA	7,59000	75,90
3	150,00	UN	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO EM PÓ 400g	MUKY	4,60000	690,00
6	100,00	PAC	ACUCAR CRISTAL pacote 5 kg	GASPARIM	21,59000	2.159,00
8	20,00	PAC	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM 500G	DIANA	3,89000	77,80
9	10,00	PAC	AMIDO DE MILHO 1kg.	LAGES	9,20000	92,00
10	20,00	PAC	MACARRÃO PARAFUSO TIPO 1 C/ OVOS 500G	DIANA	3,40000	68,00
11	6,00	PAC	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 : pacote 5kg	BELLA DICA	21,80000	130,80
13	30,00	PAC	ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1 pacote 5 Kg	BELLA DICA	19,70000	591,00
20	30,00	PAC	PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 500g cada.	SAUDÁVEL	3,85000	115,50
23	50,00	PAC	CAFÉ 500gr	ODEBRECHT	16,80000	840,00
25	100,00	UN	ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado - embalagem plástico 900 ml.	VITALIV	11,30000	1.130,00
33	100,00	PAC	POLVILHO AZEDO - coloração branca, isento de sujidades 1Kg.	LAGES	7,90000	790,00
39	4,00	PAC	SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g.	LAGES	4,44000	17,76
42	100,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - 350g	BONARE	3,00000	300,00
46	20,00	PAC	FARINHA DE MILHO, composição 100% milho, embalagem de 1kg.	SAUDÁVEL	4,20000	84,00
48	95,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	GARDÊNIA	18,84000	1.789,80
50	60,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg	SAUDÁVEL	8,40000	504,00
51	10,00	FR	VINAGRE DE MAÇA - Embalagem 750ml	FILIPINI	4,00000	40,00
52	10,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO – 125g	APTI	7,99000	79,90
55	5,00	CX	CHÁ, CAIXA COM 15 SACHÊS DIVERSOS SABORES	BARÃO	3,00000	15,00
60	30,00	PAC	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, Pacote 1 kg	CCGL	33,84000	1.015,20
62	200,00	L	LEITE INTEGRAL,Leite UHT integral. Embalagem longa vida 1 litro	TIROL	4,98000	996,00
64	30,00	UN	MASSA PENNE PACOTE 500 GR	DIANA	3,10000	93,00
86	210,00	UN	CESTA BÁSICA COMPLETA (AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG; ARROZ TIPO 1, LONGO FINO, PCT 5 KG; MASSA PENNE PCT 500 GR; SAL IODADO, REFINADO, 1KG; BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL, PCT 360 GR; LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PCT 1 KG; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG; FARINHA DE MILHO, 100% MILHO, PCT 1 KG; FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE 1º QUALIDADE, PCT 1 KG; ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMB. PLÁSTICA 900 ML; EXTRATO DE TOMATE, 350 GR; CAFÉ 500 GR.	KAIZEN	154,99000	32.547,90
Total dos Produtos					44.242,56	

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 03023494000118						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	UN	ABACAXI	fruta	4,99000	149,70
4	30,00	KG	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA /FRANGO: kg com registro no SIF		25,85000	775,50
5	50,00	KG	MAÇA GALA	gala	5,95000	297,50
7	10,00	KG	ALHO - pcte 200g		6,49000	64,90
12	30,00	KG	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio	fruta	9,90000	297,00
14	30,00	KG	MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação.	fruta	6,80000	204,00
15	100,00	KG	BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio	fruta	3,98000	398,00
16	30,00	UN	MARGARINA com sal, embalagem 500 g. contendo no mínimo 40% de lipídeos		5,99000	179,70
17	50,00	KG	BATATA INGLESA, BRANCA kg		4,80000	240,00
18	50,00	UN	MILHO SACHE - embalagem 200g		3,35000	167,50
19	50,00	PAC	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: 400g. ***	germani	3,95000	197,50
21	50,00	PAC	BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL: pacote de 360g ***	germani	4,40000	220,00
22	50,00	KG	MORTADELA	minu	10,90000	545,00
24	10,00	UN	CANELA	da casa	4,18000	41,80
27	3,00	UN	ORÉGANO – embalagem 100g.	da casa	2,20000	6,60
29	50,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos	branco	7,70000	385,00
30	15,00	KG	CARNE DE PORCO		15,80000	237,00
31	10,00	UN	PÓ P/ PUDIM	apti	2,50000	25,00
32	30,00	KG	CEBOLA-kg Em Boas condições kg		3,50000	105,00
34	15,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme.		6,99000	104,85
35	60,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO Embalagem 1kg		38,90000	2.334,00
36	3,00	UN	CRAVO DA ÍNDIA	da casa	4,45000	13,35
37	12,00	UN	REPOLHO	verde	9,29000	111,48
38	35,00	UN	NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite pasteurizado 500g		7,45000	260,75
40	2,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA, unidade DE 30 ML		5,50000	11,00
41	10,00	KG	SAL IODADO, Refinado 1kg	salazir	1,79000	17,90
43	12,00	KG	SALAME		33,00000	396,00
44	10,00	PAC	FARINHA DE MANDIOCA 500G, TORRADA, SECA, FINA		4,70000	47,00
45	50,00	KG	SALSICHA - Carne/bovina/suína tipo hot-dog	minu	12,90000	645,00
49	50,00	KG	TOMATE– de 1ª qualidade, tamanho médio		7,50000	375,00
53	2,00	UN	CANELA EM RAMA POTE 30G	da casa	5,35000	10,70
54	20,00	LT	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 250gr.		6,45000	129,00
56	40,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado. Embalagem kg		19,79000	791,60
57	30,00	PAC	COCO RALADO		4,35000	130,50
58	40,00	UN	GELATINA	apti	1,45000	58,00
59	40,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelada, embalagem de 1kg		11,90000	476,00
61	20,00	UN	DOCE DE FRUTAS	miriam	13,99000	279,80
63	25,00	KG	LARANJA		4,40000	110,00
65	70,00	UN	PAO DE CACHORRO QUENTE 50 a 75g		5,99000	419,30
66	200,00	UN	PAO DE SANDUICHE		5,99000	1.198,00
67	15,00	L	SUCO INTEGRAL DE UVA 1,5 litro		13,85000	207,75
69	60,00	UN	CREME DE LEITE - Caixa de creme 200g.	da terra	3,15000	189,00
70	80,00	UN	LEITE CONDENSADO 360G		5,40000	432,00
71	16,00	UN	CARGA DE GAS 13 Kg (sem vasilhame)		135,00000	2.160,00
72	20,00	KG	BATATA DOCE		4,20000	84,00
73	20,00	KG	MORANGA		6,90000	138,00
74	40,00	KG	MANDIOCA		7,49000	299,60
75	50,00	UN	BROCOLIS		5,99000	299,50
76	25,00	UN	COUVE FLOR		5,99000	149,75
77	25,00	UN	TEMPERO VERDE		2,95000	73,75
78	5,00	KG	PIMENTÃO VERDE, tamanho médio 1 kg		7,90000	39,50
79	5,00	UN	CALDO DE GALINHA		2,95000	14,75

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	4,00	UN	TEMPERO COMPLETO		2,95000	11,80
81	20,00	KG	CHUCHU		6,95000	139,00
82	20,00	UN	ALFACE		2,95000	59,00
83	10,00	PAC	AMENDOIM pacote 500g		6,39000	63,90
84	50,00	KG	PRESUNTO		26,90000	1.345,00
85	12,00	PAC	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem acondicionado, assado ao ponto.		6,20000	74,40
Total dos Produtos					18.236,63	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2085 3390.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2251 3390.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1128 - BL PSB FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 29 de Março de 2022

RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 17/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº4/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 29 de MARÇO de 2022.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL